
 

       

MESTO PRIEVIDZA 
 

Materiál mestského zastupiteľstva  
 
  

         

Materiál MsZ č. 21/24 

        Mestská rada: 15.04.2024 

        Mestské zastupiteľstvo: 06.05.2024 

 

 

 

 

Názov materiálu:  Inventarizácia majetku mesta k 31.12.2023 

 

 

 

 

Predkladá:   JUDr. Katarína Macháčková 

   primátorka mesta   ............................................................ 

 

Prerokované:  Mgr. Alojz Vlčko 

   prednosta MsÚ   ............................................................ 

 

   JUDr. Róbert Pietrik 

    vedúci právnej kancelárie  ............................................................ 

 

Spracovali:   Ing. Marián Bielický 

   vedúci ekonomického odboru ............................................................ 

 

Napísal:  Ing. Tomáš Dobrotka 

   vedúci majetkového oddelenia ............................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

V Prievidzi dňa 26.03.2024 



Strana 2 z 2 
 

Návrh na uznesenie: 

 

Mestská rada 

 

I.  berie  na vedomie 

 

správu o výsledkoch inventarizácie majetku mesta Prievidza k 31.12.2023 spracovanú 

mestským úradom, príspevkovou organizáciou KaSS a rozpočtovými organizáciami – zá-

kladnými školami, ZUŠ L. Stančeka, CVČ a Zariadením pre seniorov 

 

II.  odporúča – neodporúča MsZ 

 

zobrať na vedomie správu o výsledkoch inventarizácie majetku mesta Prievidza 

k 31.12.2023 spracovanú mestským úradom, príspevkovou organizáciou KaSS a rozpoč-

tovými organizáciami – základnými školami, ZUŠ L. Stančeka, CVČ a Zariadením pre 

seniorov 

 

 

Mestské zastupiteľstvo 

 

I.  berie  na vedomie 

 

správu o výsledkoch inventarizácie majetku mesta Prievidza k 31.12.2023 spracovanú 

mestským úradom, príspevkovou organizáciou KaSS a rozpočtovými organizáciami – 

základnými školami, ZUŠ L. Stančeka, CVČ a Zariadením pre seniorov 



 

Správa 

o výsledkoch fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu 

majetku a záväzkov mesta Prievidza k 31.12.2023 

 

 

V súlade s § 29 a § 30 zákona č. 431/2002  Z.z. o účtovníctve v  znení 

neskorších predpisov a s Internou smernicou IS-131 Zásady hospodárenia 

s majetkom mesta Prievidza a  na základe Príkazných listov primátorky mesta č. 

08/2023 zo dňa 17.10.2023 a č. 09/2023 zo dňa 17.10.2023 bola vykonaná riadna 

inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov mesta ku dňu 

31.12.2023 v pôsobnosti Mestského úradu v Prievidzi a v správe mestských 

organizácií – KaSS Prievidza, základných škôl, ZUŠ L. Stančeka, CVČ Spektrum 

a Zariadenia pre seniorov Prievidza. Inventarizáciou bol overený aj stav cudzieho 

majetku, ktorý používajú jednotlivé školy na základe špecializácie - športové 

zariadenia, hudobné nástroje, a tiež výpočtová a iná technika používaná školami 

v rámci projektov modernizácie výchovno-vzdelávacieho procesu.  

 

Jednotlivé organizácie predložili mestskému úradu písomné materiály 

o vykonaní  inventarizácie k 31.12.2023 – správy o jej priebehu a výsledku, ktoré  

tvoria prílohu tejto správy.   

 

Výsledky inventarizácie: 

 

1. Inventarizáciou majetku mesta k 31.12.2023 nebol zistený žiadny inventariza-

čný rozdiel. 

 

2. Inventarizáciou dokladových účtov bol na majetku spravovanom mestským 

úradom zistený rozdiel medzi dokladovým a účtovným stavom, a to na účte 318 

– Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov 

a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom vo 

výške 1 753,40 € a na účte 319 – Pohľadávky z daňových príjmov obcí 

a vyšších územných celkov vo výške 1 467,03 €. Predmetné rozdiely vyplývajú 

zo spôsobu započítavania platieb v zmysle §55 zákona 563/2009 Z.z. v znení 

neskorších predpisov, Daňový poriadok. Jedná sa o platby, ktoré boli uhradené 

ku koncu bežného roka, ale v účtovníctve ku dňu 31.12.2023 ešte neboli 

pripísané na účet mesta. Úhrady boli pripísané až v roku 2024. 

 

Uvedené rozdiely nie sú považované za inventarizačný rozdiel. 

 

Skutočný stav majetku mesta overený inventarizáciou k 31.12.2023 je 

premietnutý v prehľadovej tabuľke hmotného, nehmotného a finančného majetku 

mesta, záväzkov, pohľadávok a rozdielu majetku a záväzkov. 

 
 



Strana 2 z 2 

 

 

Inventarizáciou bolo overené, že účtovný stav majetku, záväzkov a rozdielu 

majetku a záväzkov zodpovedá skutočnosti. 

 

Jednotlivé písomnosti spĺňajú požiadavku preukázateľnosti a vecnej správnosti 

účtovníctva. Na základe uvedených skutočností bol cieľ inventarizácie splnený. 

 

Prílohy: 

- Prehľad hmotného, nehmotného a finančného majetku, záväzkov, pohľadávok 

a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2023 

- Prehľadová tabuľka aktív a pasív škôl a školských zariadení k 31.12.2023 

- Správy o výsledkoch inventarizácií MsÚ, KaSS Prievidza, jednotlivých ZŠ, ZUŠ  

L. Stančeka, CVČ Spektrum a Zariadenia pre seniorov Prievidza 

 

 

Vypracoval:  Ing. Tomáš Dobrotka 

Prievidza 26.03.2024 

   

 

 

                                                                                           Ing. Tomáš Dobrotka 

                                                                                 vedúci majetkového oddelenia 



Príspevková 

Strana aktív SPOLU MsÚ Právne Zariadenie organizácia SPOLU 

k 31.12.2022 subjekty pre seniorov KaSS k 31.12.2023

školstva

Neobežný majetok  (netto) 100 758 367,27 95 361 843,21 3 689 470,54 916 887,28 823 937,29 100 792 138,32

1. Dlhodobý nehmotný majetok ( DNM) 773 572,61 841 272,46 11 022,56 0,00 0,00 852 295,02

    -  oprávky  (DNM)  -676 295,48 -739 728,93 -7 247,78 0,00 0,00 -746 976,71

2. Dlhodobý hmotný majetok ( DHM) 122 078 237,43 106 865 433,91 9 466 039,72 3 745 284,06 4 774 988,67 124 851 746,36

   -   oprávky (DHM) -48 202 741,14 -38 445 728,08 -5 780 343,96 -2 828 396,78 -3 951 051,38 -51 005 520,20

3. Dlhodobý finančný majetok 26 787 829,85 26 842 829,85 0,00 0,00 0,00 26 842 829,85

  -   oprávky (DFM) -2 236,00 -2 236,00 0,00 0,00 0,00 -2 236,00

Obežný majetok  (netto) 14 979 923,77 13 344 094,85 1 225 404,16 280 759,96 86 254,12 14 936 513,09

4. Zásoby 171 828,06 112 098,95 22 289,71 11 981,39 1 832,04 148 202,09

5. Zúčtovanie medzi subjektami VS 5 733 976,96 5 326 357,50 25 434,35 0,00 0,00 5 351 791,85

6. Pohľadávky 619 367,53 1 490 487,73 23 684,09 46 167,27 20 629,13 1 580 968,22

v tom:  dlhodobé pohľadávky 29 222,88 19 130,35 8 892,53 0,00 0,00 28 022,88

             krátkodobé pohľadávky 3 470 310,63 3 985 207,65 14 791,56 46 167,27 20 629,13 4 066 795,61

  -  opravná položka k pohľadávkam -2 880 165,98 -2 513 850,27 0,00 0,00 0,00 -2 513 850,27

7. Finančný majetok 8 454 751,22 6 415 150,67 1 153 996,01 222 611,30 63 792,95 7 855 550,93

8.Poskytnuté návratné finančné výpomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 138 212,72 76 981,57 66 452,39 900,61 13 782,44 158 117,01

9. Náklady budúcich období 128 241,03 76 981,57 64 139,92 900,61 7 063,80 149 085,90

10. Príjmy budúcich období 9 971,69 0,00 2 312,47 0,00 6 718,64 9 031,11

AKTÍVA - MAJETOK  SPOLU: 115 876 503,76 108 782 919,63 4 981 327,09 1 198 547,85 923 973,85 115 886 768,42

Prehľadová tabuľka

hmotného, nehmotného a finančného majetku mesta, záväzkov, pohľadávok a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2023

     Rozpočtové organizácie mesta



Strana 2

Príspevková 

Strana pasív SPOLU MsÚ Právne Zariadenie organizácia SPOLU 

k 31.12.2022 subjekty pre seniorov KaSS k 31.12.2023

školstva

Vlastné imanie 73 823 573,38 75 936 723,72 -58 923,49 -38 337,72 2 356,23 75 841 818,74

1.Oceňovacie  rozdiely 100 105,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.Výsledok hospodárenia 73 723 467,92 75 936 723,72 -58 923,49 -38 337,72 2 356,23 75 841 818,74

v tom:    nevysp. výsledok hospodár. min. rokov 73 891 467,91 73 810 865,76 -72 735,80 94 517,56 662,86 73 833 310,38

           výsledok hosp.za účtovné obdobie -167 999,99 2 125 857,96 13 812,31 -132 855,28 1 693,37 2 008 508,36

Záväzky 25 545 616,91 16 490 905,06 4 918 327,70 1 191 477,57 893 348,49 23 494 058,82

3. Rezervy 299 159,17 338 426,72 0,00 0,00 0,00 338 426,72

4. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 6 216 321,14 741 722,27 3 605 564,03 939 777,61 804 198,16 6 091 262,07

5. Dlhodobé záväzky 4 420 995,86 4 094 211,94 16 571,01 4 002,99 3 128,59 4 117 914,53

6. Krátkodobé záväzky 3 676 266,23 1 617 572,85 1 296 192,66 247 696,97 86 021,74 3 247 484,22

7. Bankové úvery a výpomoci 10 932 874,51 9 698 971,28 0,00 0,00 0,00 9 698 971,28

Časové rozlíšenie 16 507 313,47 16 355 290,85 121 922,88 45 408,00 28 269,13 16 550 890,86

8.Výdavky budúcich období 117,70 0,00 229,80 0,00 0,00 229,80

9. Výnosy budúcich období 16 507 195,77 16 355 290,85 121 693,08 45 408,00 28 269,13 16 550 661,06

PASÍVA  SPOLU: 115 876 503,76 108 782 919,63 4 981 327,09 1 198 547,85 923 973,85 115 886 768,42

Rozpočtové organizácie mesta



Neobežný majetok  (netto) 303 918,11 612 277,91 403 772,30 705 786,73 659 097,91 243 467,10 0,00 115 159,16 645 991,32 3 689 470,54

1. Dlhodobý nehmotný majetok ( DNM) 2 160,39 1 228,91 1 578,81 707,25 0,00 0,00 0,00 0,00 5 347,20 11 022,56

    -  oprávky  (DNM)  -2 160,39 -876,85 -1 578,81 -707,25 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 924,48 -7 247,78

2. Dlhodobý hmotný majetok ( DHM) 709 024,77 1 507 922,95 1 829 595,00 1 619 461,14 1 339 883,03 771 068,27 0,00 184 690,72 1 504 393,84 9 466 039,72

   -   oprávky (DHM) -405 106,66 -895 997,10 -1 425 822,70 -913 674,41 -680 785,12 -527 601,17 0,00 -69 531,56 -861 825,24 -5 780 343,96

3. Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obežný majetok  (netto) 115 951,15 172 576,98 172 338,66 175 908,02 195 172,33 124 985,73 0,00 46 785,88 221 685,41 1 225 404,16

4. Zásoby 767,05 4 161,09 1 902,87 8 639,46 200,02 0,00 0,00 4 284,90 2 334,32 22 289,71

5. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 

správy 0,00 25 434,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 434,35

6. Pohľadávky 0,00 0,00 257,33 1 070,00 0,00 4 011,71 0,00 8 094,15 10 250,90 23 684,09

v tom:  dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 822,53 8 892,53

             krátkodobé pohľadávky 0,00 0,00 257,33 0,00 0,00 4 011,71 0,00 8 094,15 2 428,37 14 791,56

  -  opravná položka k pohľadávkam 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Finančný majetok 115 184,10 142 981,54 170 178,46 166 198,56 194 972,31 120 974,02 0,00 34 406,83 209 100,19 1 153 996,01

8.Poskytnuté návratné finančné výpomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 13 028,55 787,72 10 734,53 16 869,91 6 007,19 14 261,23 0,00 0,00 4 763,26 66 452,39

9. Náklady budúcich období 10 923,69 787,72 10 652,41 16 744,42 6 007,19 14 261,23 0,00 0,00 4 763,26 64 139,92

10. Príjmy budúcich období 2 104,86 0,00 82,12 125,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 312,47

AKTÍVA - MAJETOK  SPOLU: 432 897,81 785 642,61 586 845,49 898 564,66 860 277,43 382 714,06 0,00 161 945,04 872 439,99 4 981 327,09

Strana pasív
Vlastné imanie -1 602,36 17 486,16 -23 680,18 -8 485,17 -30 543,69 4 399,27 0,00 -10 361,13 -6 136,39 -58 923,49

1.Oceňovacie  rozdiely 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.Výsledok hospodárenia -1 602,36 17 486,16 -23 680,18 -8 485,17 -30 543,69 4 399,27 0,00 -10 361,13 -6 136,39 -58 923,49

v tom:    nevysp. výsledok hospodár. min. 

rokov -1 677,41 -3 334,31 -29 793,40 -18 792,03 -11 510,65 3 250,99 0,00 -5 366,36 -5 512,63 -72 735,80

               výsledok hosp.za účtovné obdobie 75,05 20 820,47 6 113,22 10 306,86 -19 033,04 1 148,28 0,00 -4 994,77 -623,76 13 812,31

Záväzky 406 266,26 735 217,09 602 074,24 903 275,43 890 821,12 369 839,79 0,00 149 654,13 861 179,64 4 918 327,70

3. Rezervy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 277 963,71 585 526,39 399 116,97 706 982,22 659 097,91 247 478,81 0,00 94 918,56 634 479,46 3 605 564,03

5. Dlhodobé záväzky 2 631,84 2 587,61 1 881,70 1 543,90 2 526,26 343,87 0,00 1 843,76 3 212,07 16 571,01

6. Krátkodobé záväzky 125 670,71 147 103,09 201 075,57 194 749,31 229 196,95 122 017,11 0,00 52 891,81 223 488,11 1 296 192,66

7. Bankové úvery a výpomoce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 28 233,91 32 939,36 8 451,43 3 774,40 0,00 8 475,00 0,00 22 652,04 17 396,74 121 922,88

8.Výdavky budúcich období 229,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229,80

9. Výnosy budúcich období 28 004,11 32 939,36 8 451,43 3 774,40 0,00 8 475,00 0,00 22 652,04 17 396,74 121 693,08

PASÍVA  SPOLU: 432 897,81 785 642,61 586 845,49 898 564,66 860 277,43 382 714,06 0,00 161 945,04 872 439,99 4 981 327,09

Prehľadová tabuľka aktív a pasív škôl a školských zariadení

zš .s.chalupkuStrana aktív zš maríanska zš s mš dobšinského zš energetikov zuš stančeka zš šafarika cvc zš rastislavova spoluzš s mš malonecp.



 
Správa 

o priebehu a výsledkoch inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku 

a záväzkov v pôsobnosti Mestského úradu v Prievidzi k 31.12.2023 

 

 

Na základe Príkazného listu primátorky mesta č. 08/2023 zo dňa 17.10.2023 

bol vydaný dňa 30.10.2023 Príkazný list prednostu MsÚ č. 05/2023 k vykonaniu 

riadnej inventarizácie majetku mesta, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 

v pôsobnosti MsÚ ku dňu 31.12.2023. 

 

Príkazným listom prednostu MsÚ boli k vykonaniu inventarizácie menované 

komisie, a to ústredná inventarizačná komisia (ďalej ÚIK) a 10 čiastkových 

inventarizačných komisií. Členmi týchto komisií boli pracovníci mestského úradu, 

ktorí mali predmet a spôsob vykonania inventarizácie presne určený. V rámci 

príkazného listu boli spracované pre členov komisií aj interné pokyny vrátane 

časového harmonogramu vykonania inventarizácie. Zároveň Príkazným listom 

primátorky č. 09/2023 zo dňa 17.10.2023 bola menovaná aj čiastková inventarizačná 

komisia pre vykonanie inventúry majetku v pôsobnosti mestskej polície. 

 

Čiastkové inventarizačné komisie, vykonávajúce fyzickú a kombinovanú 

inventúru, obdržali inventúrne zoznamy majetku členené podľa objektov 

a umiestnenia majetku. Dokladovú inventúru menované komisie vykonali po  

zúčtovaní posledných účtovných prípadov roka 2023, pričom správnosť overovali 

prostredníctvom účtovných dokladov. Zistené skutočné stavy jednotlivých zložiek 

majetku zaznamenali v inventúrnych súpisoch. Príslušná komisia porovnala skutočný 

stav majetku z inventúrnych súpisov so stavom účtovným a k jednotlivým 

majetkovým účtom vypracovala inventarizačné zápisy. 

 

Predmetom inventarizácie k 31.12.2023 bol aj hmotný a nehmotný majetok, 

ktorý spravujú právne subjekty na základe koncesnej zmluvy, komisionárskych zmlúv 

a dlhodobých nájomných zmlúv. Prehľad o stave majetku predložili podnikateľské 

subjekty – SMMP, s.r.o., TSMPD, s.r.o. a Telovýchovná jednota - VPS Hradec. 

 

Výsledky inventarizácie zhodnotila ÚIK na svojom záverečnom zasadnutí dňa 

08.03.2024. Inventarizáciou majetku neboli k 31.12.2023 zistené žiadne 

inventarizačné rozdiely na majetku v účtovnej evidencii MsÚ.  

 

 Zistený bol rozdiel medzi dokladovým a účtovným stavom, a to na účte 318 – 

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov 

a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom vo 

výške 1 753,40 € a na účte 319 – Pohľadávky z daňových príjmov obcí 

a vyšších územných celkov vo výške 1 467,03 €. Predmetné rozdiely vyplývajú 

zo spôsobu započítavania platieb v zmysle §55 zákona 563/2009 Z.z. v znení  
 



Strana 2 z 2 

 

 

 

neskorších predpisov, Daňový poriadok. Jedná sa o platby, ktoré boli uhradené 

ku koncu bežného roka, ale v účtovníctve ku dňu 31.12.2023 ešte neboli 

pripísané na účet mesta. Úhrady boli pripísané až v roku 2024. 

 

Uvedené rozdiely nie sú považované za inventarizačný rozdiel. 

 

Na ostatných majetkových účtoch na hmotnom a nehmotnom majetku a tiež na 

dokladových účtoch nebol zistený žiadny inventarizačný rozdiel. Inventúrne súpisy 

súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01 a so stavom 

uvedeným v analytickej evidencii. 

 

Výsledky fyzickej a dokladovej inventarizácie k 31.12.2023 sú spracované 

podľa jednotlivých majetkových účtov v prehľadových tabuľkách v prílohách č. 1 a  

č. 2. 

 

Zároveň predkladáme aj prehľad o pohybe dlhodobého hmotného, nehmotného 

a finančného majetku v prílohe č. 3, v ktorej sú vyjadrené prírastky a úbytky majetku 

za obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023. 
 

Inventarizácia majetku mesta, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 

k 31.12.2023 v pôsobnosti mestského úradu bola vykonaná v súlade s § 29 a § 30  

zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a v súlade 

s internými smernicami IS-131 Zásady hospodárenia s majetkom mesta Prievidza 

a IS-37 Inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov v správe 

mestského úradu. Inventarizáciou bolo overené, že účtovný stav majetku, záväzkov 

a rozdielu majetku a záväzkov zodpovedá skutočnosti. Na základe uvedeného bol 

cieľ inventarizácie splnený. 

 

 

Prílohy: 

- č.1 Prehľadová tabuľka o výsledkoch fyzickej inventarizácie k 31.12.2023 

- č.2 Prehľadová tabuľka o výsledkoch dokladovej inventarizácie k 31.12.2023 

- č.3 Prehľadová tabuľka o pohybe majetku za obdobie od 01.01.2023 do 

31.12.2023 

 

 

Prievidza  25.03.2024 

 

Vypracoval: Ing. Tomáš Dobrotka  –  predseda ÚIK 



P r e h ľ a d o v á    t a b u ľ k a Príloha č. 1

o výsledkoch  fyzickej  inventarizácie  k  31.12.2023

v  eur

 Účet                                                     +  prebytok

 číslo   –  manko

013 Softvér 467 839,31 467 839,31 –

073 Oprávky k softvéru 398 949,07 398 949,07 –

018 Drobný dlhodobý nehmotný majetok 10 880,71 10 880,71 –

078 Oprávky k drobn. dlhodob. nehmotn. majetku 10 880,71 10 880,71 –

019 Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 362 552,44 362 552,44 –

079 Oprávky k ostatn. dlhodob. nehmotn. majetku 329 899,15 329 899,15 –

021 Stavby  81 590 534,40 81 590 534,40 –

081 Oprávky k stavbám 32 806 826,35 32 806 826,35 –

022 Samostatné hnuteľ.veci a súbory hnuteľ. vecí 4 369 327,75 4 369 327,75 –

082 Oprávky k samost.hnuteľ. veciam a súborom 3 154 708,30 3 154 708,30 –

023 Dopravné prostriedky 2 712 061,29 2 712 061,29 –

083 Oprávky k  dopravným prostriedkom 1 354 613,01 1 354 613,01 –

028 Drobný dlhodobý hmotný  majetok 723 682,91 723 682,91 –

088 Oprávky k drobnému dlhodobému majetku 723 682,91 723 682,91 –

029 Ostatný dlhodobý hmotný majetok 11 646,00 11 646,00 –

089 Oprávky k ostatnému dlhodob. hmot. majetku 7 234,92 7 234,92 –

031 Pozemky 16 553 324,59 16 553 324,59 –

032 Umelecké diela a zbierky 39 348,48 39 348,48 –

112 Materiál na sklade 112 098,95 112 098,95 –

Vypracoval: Ing. Tomáš Dobrotka

V prehľadovej tabuľke je zobrazený stav majetku pred zúčtovaním  inventúrnych rozdielov  

podľa zákona 431/02 Z.z. o účtovníctve v platnom znení

                    vedúci majetkového oddelenia

  Účtovný stav

v € 

  Fyzický stav

v €                      
  Názov účtu                                                       



P r e h ľ a d o v á    t a b u ľ k a Príloha č. 2

o výsledkoch dokladovej inventarizácie k 31. 12. 2022

v  eur

+  prebytok

–  schodok/
     manko

042 Obstaranie dlhodobého hmotn. majetku 865 508,49 865 508,49 –

043 Obstaranie dlhodobého finanč. majetku 50 000,00 50 000,00

061

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 

účtovnej jednotke
9 254 608,02 9 254 608,02

–

063 Realizovateľné cenné papiere a podiely 10 151 322,00 10 151 322,00 –

069 Ostatný dlhodobý finančný majetok 7 386 899,83 7 386 899,83 –

092 Opravná položka k dlhodobému HM 14,09 14,09 –

094 Opravná položka k nedokončenému DHM 398 648,50 398 648,50 –

096 Opravná položka k dlhodobému finanč. Majetku 2 236,00 2 236,00 –

211 Pokladnica 3 781,82 3 781,82 –  

213 Ceniny 3 670,00 3 670,00 –

221 Bankové účty 6 407 698,85 6 407 698,85 –

273

Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov 

verejnej správy
554 479,61 554 479,61

–

315 Ostatné pohľadávky 4 255,51 4 255,51 –

318 Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí 1 738 909,83 1 737 156,43 –

319 Pohľadávky z daňových príjmov obcí 1 006 719,94 1 005 252,91 –

321 Dodávatelia   333 703,77 333 703,77 –

323 Krátkodobé rezervy 153 118,50 153 118,50 –

324 Prijaté preddavky 61 914,57 61 914,57 –

325 Ostatné záväzky 69 308,58 69 308,58 –

326 Nevyfaktúrované dodávky 875,99 875,99 –

331 Zamestnanci 428 468,61 428 468,61 –

335 Pohľadávky voči zamestnancom 1 141,52 1 141,52 –

336 Zúčtovanie s orgánmi soc. a zdr. Poistenia 275 161,62 275 161,62 –

342 Ostatné priame dane 51 069,40 51 069,40 –

351 Zúčtovanie odvodov príjmov RO do rozpočtu mesta 56 384,05 56 384,05 –

355 Zúčtovanie transférov rozpočtu obce a VÚC 5 269 973,45 5 269 973,45 –

357 Ostatné zúčtovanie RO obce a VÚC 505 202,05 505 202,05 –

359

Zaúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej 

správy a iné zaúčtovania
236 520,22 236 520,22

–

367

Záväzky z upísaných nespl. Cenných papierov a 

vkladov
50 000,00 50 000,00

372 Transféry a ostatné zúčtov. so subj. mimo VS 676 587,69 676 587,69 –

378 Iné pohľadávky 576 723,51 576 723,51 –

379 Iné záväzky 155 746,47 155 746,47 –

381 Náklady budúcich období 76 981,57 76 981,57 –

384 Výnosy budúcich období 16 355 290,85 16 355 290,85 –

391 Opravná položka k pohľadávkam 2 513 850,27 2 513 850,27 –

428 Nevysporiadaný výsledok hospod. minulých rokov 73 810 865,76 73 810 865,76 –

Výsledok  hospodárenia v  schvaľovaní 0,00 0,00 –

459 Ostatné rezervy 185 308,22 185 308,22 –

461 Bankové úvery 9 144 491,67 9 144 491,67 –

472 Záväzky zo sociálneho fondu 27 680,93 27 680,93 –

474 Záväzky z nájmu 24 183,25 24 183,25

479 Ostatné dlhodobé záväzky 4 233 671,60 4 233 671,60 –

Vypracoval: Ing. Tomáš Dobrotka

  Účtovný stav

v € 

Fyzický stav

v €
Názov účtu                                                       

Účet 

číslo

                    vedúci majetkového oddelenia



Príloha č. 3

 Účet                                                     Názov účtu                                                        Stav v €  Prírastky  Úbytky  Stav v €
 číslo  k 1.1.2023  v €  v €  k 31.12.2023

013 Softvér 397 715,63 70 123,68 0,00 467 839,31

073 Oprávky k softvéru 361 477,01 0,00 37 472,06 398 949,07

018 Drobný dlhodobý nehmotný majetok 11 148,44 0,00 267,73 10 880,71

078 Oprávky k  drobn.dlhodob.nehmotn.majetku 11 148,44 267,73 0,00 10 880,71

019 Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 352 652,44 98 116,17 88 216,17 362 552,44

079 Oprávky k ostatn.dlhodob.nehmotn.majetku 296 060,71 0,00 33 838,44 329 899,15

021 Stavby  81 186 005,07 7 394 895,78 6 990 366,45 81 590 534,40

081 Oprávky k stavbám 33 138 173,73 3 565 887,75 3 234 540,37 32 806 826,35

022 Samostatné hnuteľ.veci a súbory hnuteľ. vecí                                        4 299 059,54 97 099,87 26 831,66 4 369 327,75

082
Oprávky k samost.hnuteľ. veciam a súborom 

hnuteľných vecí
2 983 081,50 24 736,66 196 363,46 3 154 708,30

023 Dopravné prostriedky 2 266 411,29 445 650,00 0,00 2 712 061,29

083 Oprávky k  dopravným prostriedkom 1 195 679,25 0,00 158 933,76 1 354 613,01

028 Drobný dlhodobý hmotný  majetok 736 755,57 426,18 13 498,84 723 682,91

088 Oprávky k drobnému dlhodobému majetku 736 755,57 13 498,84 426,18 723 682,91

029 Ostatný dlhodobý hmotný majetok 11 646,00 0,00 0,00 11 646,00

089 Oprávky k ostatnému dlhodob. hmot. majetku 5 922,96 0,00 1 311,96 7 234,92

031 Pozemky 16 629 373,49 289 244,88 365 293,78 16 553 324,59

032 Umelecké diela a zbierky 53 237,48 750,00 14 639,00 39 348,48

092 Opravná položka k DHM 155,21 141,12 0,00 14,09

094 Opravná položka k nedokončenému DHM 278 761,90 0,00 119 886,60 398 648,50

061
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 

účtovnej jednotke
9 249 608,02 5 000,00 0,00 9 254 608,02

063 Realizované cenné papiere a podiely 10 151 322,00 0,00 0,00 10 151 322,00
112 Materiál na sklade 125 199,95 445 852,28 458 953,28 112 098,95

Vypracoval: Ing. Tomáš Dobrotka

                   vedúci majetkového oddelenia

Prehľadová tabuľka o pohybe majetku za obdobie od 1.1.2023 do 31.12.2023



Zariadenie pre seniorov Prievidza 
J. Okáľa 6 
971 01 Prievidza 
 
 

        

Správa o priebehu a výsledkoch inventarizácie majetku 

zvereného do správy Zariadenia pre seniorov v Prievidzi 

 
 

     V zmysle príkazného listu  Zariadenia pre seniorov v Prievidzi č.2/2023 zo dňa 

30.10.2023 vykonala ústredná inventarizačná komisia menovaná riaditeľom 

zariadenia v zložení: 

predseda: p. Ivana Pažická 

členovia : p. Martina Mišovicová 

         p. Andrea Mikulová 

        p. Eva Vőrőšová 

         

                  

riadnu fyzickú a dokladovú inventarizáciu majetku. 

 

Inventarizácia prebiehala v termíne od 13.11.2023 do 5.2.2024. V tomto časovom 

období určené inventarizačné komisie odsúhlasili  stav majetku podľa 

jednotlivých druhov  a predložili ústrednej inventarizačnej komisií svoje správy o 

stave majetku spolu s návrhmi na vyradenie poškodeného majetku z evidencie 

zariadenia pre seniorov. 

 

Ústredná inventarizačná komisia prekontrolovala stav pokladničnej hotovosti, 

stav pohonných hmôt, pohľadávky a záväzky a vydala nasledujúce zhodnotenie: 

 

Inventarizácia majetku v Zariadení pre seniorov prebehla v zmysle zákona o 

účtovníctve č.431/02 Zb. v znení zákonov NR SR 272/96 Z.z., 173/98 Z.z. a 

366/99 Z.z.  

Ústrednej inventarizačnej komisií boli predložené čestné prehlásenia 

pracovníkov, ktorí majú hmotnú zodpovednosť za zverené hodnoty, v ktorých 

potvrdzujú , že predložili inventarizačnej komisii všetky doklady týkajúce sa 

stavu a pohybu majetku. Zároveň potvrdili, že skutkové stavy majetku, ktoré 

podliehali inventarizácii sa zhodujú so stavom zachyteným v účtovníctve.   

 

Skladové hospodárstvo je evidované pomocou programového vybavenia PC.                                                                             

Fyzicky prepočítaný skutkový stav sa zhoduje so stavom zachyteným v 

účtovníctve. 

 



Zostatky pohonných hmôt boli fyzicky odkontrolované a súčasne so stavom 

tachometra  sú k 31.12.2023  zhodné so stavom v záznamoch o prevádzke 

motorového vozidla. 

 

Stav pokladne bol k termínu 31.12.2023 nulový, čo sa zhoduje so stavom v 

účtovníctve. 

 

Pri inventarizácii pohľadávok a záväzkov  k 31.12.2023 ústredná inventarizačná 

komisia skonštatovala, že Zariadenie pre seniorov v Prievidzi eviduje záväzky 

voči dodávateľom v celkovej sume 16 953,82 € a pohľadávky v celkovej sume 

44 136,27 €. 

 

K 31.12.2023 ústredná inventarizačná komisia nezistila žiadne ďalšie manká, 

prebytky ani škody na majetku zavinené nedbalosťou pracovníkov či iné 

inventarizačné rozdiely. 

 

 

 

Vypracovala: Pažická 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PhDr. Mária Znášiková, MBA 

       riaditeľka ZPS Prievidza 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Zariadenie pre seniorov,  J. Okáľa  6,  971 01 Prievidza 

 
 

Prehľadová tabuľka o výsledkoch fyzickej inventarizácie k 31.12.2023 
 
 
 

                                                              
           v € 

            

 

 

 

 
Vypracovala:  Ivana  Pažická 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účet 
číslo  

Názov účtu Účtovný stav Fyzický  
stav 

Rozdiel 

021 Stavby               3 566 482,57 3 566 482,57 - 

081 Oprávky k stavbám 2 691 150,59 2 691 150,59 - 

022 Samostatné hnuteľné veci 
a súbory hnuteľných vecí     

85 037,22 85 037,22 
 
- 

082 Oprávky k samost. hnut. veciam            66 685,82 66 685,82 - 

023 Dopravné prostriedky    57 679,34    57 679,34 - 

083 Oprávky k dopr. prostriedkom 57 679,34 57 679,34 - 

028 Drobný dlhodobý hmotný majetok 12 881,03 12 881,03 - 

088 Oprávky k drob.dlh.hmot.majetku 12 881,03 12 881,03 - 

031 Pozemky       23 203,90    23 203,90 - 

112 Materiál na sklade 11 981,39 11 981,39 - 

771 Drobný hmotný majetok 493 275,66 493 275,66 - 

 
 



Zariadenie pre seniorov,  J. Okáľa  6,  971 01 Prievidza 

 

Prehľadová tabuľka o výsledkoch dokladovej inventarizácie k 31.12.2023 
 

 
                v € 

            

účet 
číslo  

Názov účtu Účtovný  
stav 

Fyzický  
stav 

Rozdiel 

213 Ceniny  42,30 42,30 - 
221 Bankové účty 222 569,00 222 569,00 - 

321 Dodávatelia 16 953,82 16 953,82 - 
428 Nevysporiadaný výsledok 

hosp.minulých rokov 
94 517,56 94 517,56 - 

336 Zúčt. s orgánmi sociálneho 

a zdrav. poistenia 
79 619,94 79 619,94 - 

342 Ostatné priame dane  14 800,92 14 800,92 - 
351 Zúčt. odvodov príjmov RO do 

rozpočtu zriaďovateľa 44 136,27 44 136,27 
 

- 

355 Zúčt. transferov rozpočtu 

obce 
872 459,04 872 459,04 - 

379 Iné záväzky 2 416,76 2 416,76 - 

318 Pohľadávky z nedaň. príjmov 

obcí a rozp. organizácií 
44 136,27 44 136,27 - 

331 Zamestnanci 131 818,29 131 818,29 - 
333 Ostatné záväzky voči zamestn. 887,24 887,24 - 
472 Záväzky zo sociálneho fondu 4 002,99 4 002,99 - 
384 Výnosy budúcich období 45 408,00 45 408,00 - 
381 Náklady budúcich období 900,61 900,61 - 
357 Ostatné zúčt.rozpočtu obce 23 182,30 23 182,30 - 
326 Nevyfakturované dodávky 1 200,00 1 200,00 - 
335 Pohľadávky voči 

zamestnancom 
2 031,00 2 031,00 - 

 Výsledok hospodárenia -132 855,28 -132 855,28 - 

 

 
Vypracovala:  Ivana  Pažická 



 Základná škola s materskou školou, Ulica P. Dobšinského 746/5,  971 01Prievidza 

 

 

SPRÁVA 

 

 

O priebehu a výsledkoch fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku a záväzkov mesta 

zverených do správy Základnej školy s materskou školou na Ulici P. Dobšinského 746/5, 

Prievidza, k 31.12.2023. 

 

     Na základe príkazného listu primátora mesta PLč 08/2023 zo dňa 17.10.2023 k vykonaniu 

inventarizácie majetku mesta ku dňu 31.12.2023 vydala riaditeľka školy príkaz na vykonanie 

fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku a záväzkov v správe základnej školy s materskou 

školou k 31.12.2023. Príkazom boli menované inventarizačné komisie a stanovené interné 

pokyny k vykonaniu inventarizácie.  

 

     V stanovenom termíne inventarizačné komisie fyzicky skontrolovali majetok podľa 

miestnych inventúrnych súpisov a odovzdali ich na spracovanie ekonómke školy. Zároveň 

bola vykonaná dokladová inventarizácia. O výsledkoch fyzickej a dokladovej inventarizácie 

boli spracované inventúrne zápisy, inventúrne súpisy a prehľadové tabuľky. 

 

     Fyzickou a dokladovou inventarizáciou majetku a  záväzkov a následným porovnaním 

s účtovnou evidenciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely.  

 

 

 

 

 

V Prievidzi, 15.01.2024         Mgr. Miriam Bencová 

                   riaditeľka 

 

 

 

 

 

Príloha:  1. Prehľadová tabuľka o výsledkoch fyzickej inventúry 

  2. Inventarizačné zápisy, inventúrne súpisy 

 



Základná škola s materskou školou, Ulica P. Dobšinského 746/5,

       Názov účtu Inventarizovaný Účtovný Rozdiel

stav stav

013 Softvér 1.048,20 1.048,20 0

018 Drobný dlhodobý nehmotný majetok 530,61 530,61 0

021 Stavby 1585565,52 1585565,52 0

022 Sam.hnuteľné veci a súbory 134659,26 134659,26 0

028 Drobný dlhodobý hmotný majetok 4684,9 4684,9 0

031 Pozemky 104685,32 104685,32 0

112 Materiál na sklade 1902,87 1902,87 0

771 DHM v používaní 532869,12 532869,12 0

771 DNM v používaní 24838,54 24838,54 0

SPOLU 2390784,34 2390784,34 0

Zodpovedná osoba : Mgr. Miriam Bencová ......................................

Inventúru vykonala ÚIK v zložení:

Predseda  ÚIK: Mgr. Desana Kútna ..........................................

Člen ÚIK:   Barbora Raková ..........................................

Člen ÚIK: Eva Pančíková ..........................................

PREHĽADOVÁ TABUĽKA

O VÝSLEDKOCH  FYZICKEJ INVENTÚRY K 31.12.2023

971 01 Prievidza



                                Základná škola s materskou školou

Ulica P. Dobšinského 746/5, 971 01  Prievidza

PREHĽADOVÁ  TABUĽKA 

Účet Inventov.stav v Eur Účtovný stav v EurRozdiel

073 1 048,20 1 048,20 0

078 530,61 530,61 0

081 1 332 622,87 1 332 622,87 0

082 Oprávky k sam.hnut.veciam a súborom hnut.vecí 88 514,93 88 514,93 0

088 Oprávky k drobnému dlhodob.hmot.majetku 4 684,90 4 684,90 0

221 170 178,46 170 178,46 0

321 17 232,95 17 232,95 0

324 15 542,62 15 542,62 0

331 96 238,89 96 238,89 0

333 0,00 0,00 0

336 61 062,67 61 062,67 0

342 10 998,44 10 998,44 0

351 82,12 82,12 0

355 Zúčtov.transferov rozpočtu obce 399 034,85 399 034,85 0

381 Náklady budúcich období 10 652,41 10 652,41 0

384 8 451,43 8 451,43 0

385 82,12 82,12 0

428 Nevysporiad.výsledok hosp.z min.rok. 29 793,40 29 793,40 0

431 0,00 0,00 0

472 1 881,70 1 881,70 0

2 248 633,57 2 248 633,57 0

Zodpovedná osoba: Mgr. Miriam Bencová .....................................

Inventarizáciu vykonala ÚIK v zložení:

Zúčtov.odvodov príjmov RO do rozp.zriaď.

Výnosy budúcich období

Príjmy budúcich období

Výsledok hospodárenia za účt.obd.

Záväzky zo sociálneho fondu

Spolu:

Predseda ÚIK: Mgr. Desana Kútna                     .....................................................

Člen ÚIK: Barbora Raková, ekonóm školy          .....................................................

Člen ÚIK: Eva Pančíková, administratíva      .....................................................

Ostatné priame dane

O  VÝSLEDKOCH  DOKLADOVEJ INVENTARIZÁCIE K 31.12. 2023

Názov účtu

Oprávky k softvéru

Oprávky k drob.dlhodob.nehm.majetku

Oprávky k stavbám

Bankové účty

Prijaté preddavky

Zamestnanci

Zúčtovanie s organizáciami SP a ZP

Dodávatelia

Ost. Závväzky voči zamestnancom



  

Základná umelecká škola Ladislava Stančeka, Rastislavova ulica 745/13, 971 01 Prievidza 

 

 

 

 

 

 

S P R Á V A 
o priebehu a výsledkoch inventarizácie majetku, záväzkov,  rozdielu majetku a záväzkov 

majetku  mesta zvereného do správy 

Základnej umeleckej školy Ladislava Stančeka, Rastislavova  ulica 745/13, Prievidza 

k 31.12.2023 

 

 

          Na   základe  príkazného  listu  primátorky mesta   PL č. 08/2023 zo dňa  17.10.2023 

k vykonaniu inventarizácie majetku mesta ku dňu 31.12.2023, ktorý nadobudol účinnosť  

18.10.2023,  vydal riaditeľ  školy  príkaz č. 1/2023 zo dňa 26.10.2023  na vykonanie  riadnej 

fyzickej  a dokladovej  inventarizácie  majetku,  záväzkov  a rozdielu majetku a záväzkov  

školy  k   31.12.2023. 

 

        Na vykonanie inventarizácie bola menovaná inventarizačná komisia. V príkaze boli 

stanovené interné pokyny na vykonanie a termín riadnej inventarizácie majetku, záväzkov 

a pohľadávok. 

 

         V stanovenom termíne inventarizačná komisia vykonala inventarizáciu a inventúrne 

súpisy odovzdala na spracovanie ekonomickému oddeleniu školy, ktoré ich výsledky 

spracovalo do inventarizačných zápisov. Boli vypracované prehľadové tabuľky o výsledkoch 

fyzickej a dokladovej inventarizácie.  

 

         Fyzickou a dokladovou inventarizáciou majetku a záväzkov a následným 

porovnaním s účtovnou evidenciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        Mgr. art. Anton Bakyta 

                                                                                                 riaditeľ  ZUŠ 

 

 

 

 

 

Prievidza, 19.01.2024



Organizácia: Základná umelecká škola Ladislava Stančeka, Rastislavova ulica 745/13, 971 01 

Prievidza 
 

 

 

 

 

 

PREHĽADOVÁ TABUĽKA 

porovnania fyzického a účtovného stavu k 31.12.2023 

 

 

 
Účet Názov účtu Fyzický stav Účtovný stav Rozdiel 

021 Stavby 495 640,30 495 640,30 0 

022 Samost. hnuteľné veci a súbory hnut. vecí 133 665,92 133 665,92 0 

031 Pozemky 19 378,34         19 378,34 0 

771 1 1 Drobný    hmotný   majetok  v používaní 340 891,61 340 891,61 0 

771 1 2 Drobný nehmotný  majetok v používaní 9 977,38 9 977,38 0 

785 Záväzky v evidencii /cudzí majetok zapožičaný/ 200,00          200,00 0 

 SPOLU 999 753,55 999 753,55 0 

 

 
Inventarizáciu vykonala IK v zložení: predseda  - Eva Matiašková           ................................... 

                                                               člen:      - Mgr. art. Jana Jazudeková ............................. 

                                                               člen:      - Ing. Jana Mihálová      ...................................          

 

 

 

 

Zodpovedná osoba: Mgr. art. Anton Bakyta, riaditeľ školy:    ...................................................... 

 

 

 

Prievidza, 19.01.2024 

Spracoval: Ing. Martina Drexlerová                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 



 
Organizácia: Základná umelecká škola Ladislava  Stančeka, Rastislavova ulica 745/13, 971 01 Prievidza 

 

 

 

 

 

PREHĽADOVÁ TABUĽKA 

o výsledkoch dokladovej inventarizácie k 31.12.2023 
 

 

 

Účet Názov účtu Inventovaný 

stav 

Účtovný stav Rozdiel 

042 Obstaranie dlhodobého hmot.majetku 122 383,71            122 383,71            0 

081 Oprávky k stavbám 421 055,60  421 055,60 0 

082 Oprávky k samost. hnut. veciam a súborom 106 545,57 106 545,57 0 

221 Bankové účty 120 974,02 120 974,02 0 

315 Ostatné pohľadávky 95,44 95,44 0 

318 Pohľadávky z nedaňových príjmov   3 916,27 3 916,27 0 

321 Dodávatelia  1 386,96 1 386,96 0 

331 Zamestnanci 66 391,28 66 391,28 0 

333 Ostatné záväzky voči zamestnancom 3 795,20 3 795,20 0 

336 Zúčtovanie s orgánmi soc.a zdrav.poist. 40 876,48 40 876,48 0 

342 Ostatné priame dane 9 303,13 9 303,13 0 

351 Zúčtovanie odvodov príjmov RO do 

rozpočtu zriaďovateľa 
4 011,71 4 011,71 0 

355 Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC  243 467,10 243 467,10 0 

379 Iné záväzky 264,06  264,06 0 

381 Náklady budúcich období 14 261,23 14 261,23 0 

384 Výnosy budúcich období 8 475,00    8 475,00 0 

428 Nevysporiadaný VH z minulých rokov   3 250,99  3 250,99 0 

 Výsledok hospodárenia za účt. obdobie   1 148,28 1 148,28 0 

472 Záväzky zo sociálneho fondu 343,87 343,87 0 

 Spolu 1 171 945,90 1 171 945,90 0 

 

                                                          
Inventarizáciu vykonala IK v zložení: predseda - Eva Matiašková          ................................... 

                                                             člen: - Mgr. art. Jana Jazudeková   ................................... 

                                                             člen: - Ing. Jana Mihálová            ...................................          

 

 

 

 

Zodpovedná osoba: Mgr. art. Anton Bakyta, riaditeľ školy:    ...................................................... 

 

 

 

Prievidza, 19.01.2024 

Spracoval:  Ing. Martina Drexlerová                                                                        



 
Centrum voľného času Ulica K. Novackého 14, Prievidza 

Ulica K. Novackého 14, 971 01  PRIEVIDZA 

 
 
 
 

S P R Á V A 
 
 

o priebehu a výsledkoch  
inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 

 

 
Na základe Príkazného listu primátorky mesta č. 08/2023 zo dňa 7. 10. 2023 

k vykonaniu riadnej inventarizácie  majetku mesta,  záväzkov a  rozdielu  majetku a záväzkov 
v  správe mestského úradu a mestských organizácií  ku dňu 31. 12. 2023 vydal riaditeľ CVČ 
príkazy na vykonanie riadnej fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku a záväzkov a 
 rozdielu majetku a záväzkov v správe CVČ Prievidza k 31. 12. 2023. Príkazom bola menovaná 
inventarizačná komisia a stanovené interné pokyny k vykonaniu inventarizácie. 
 

V stanovenom termíne inventarizačná komisia fyzicky skontrolovala majetok podľa 
miestnych inventúrnych súpisov a odovzdala ich na spracovanie ekonómke CVČ. Zároveň 
bola vykonaná dokladová inventarizácia. O výsledkoch fyzickej a dokladovej inventarizácie 
boli spracované inventarizačné zápisy, inventúrne súpisy a prehľadové tabuľky. 

 
Fyzickou a dokladovou inventarizáciou majetku a záväzkov a následným porovnaním 

s účtovnou evidenciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
 
 
 
V Prievidzi, dňa 19. 01. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       PhDr. Dárius Štrba, MBA, DBA 

             riaditeľ CVČ 



Celkový objem Účtovný stav Rozdiel

majetku v € €

102 472,20 102 472,20 0

29 610,83 29 610,83 0

36 989,65 36 989,65 0

4 284,90 4 284,90 0

244 893,07 244 893,07 0

5 946,35 5 946,35 0

419 912,10 419 912, 10 0

Vypracovala: Anna Planková

Osoba zodpovedná za správu majetku: PhDr. Dárius Štrba, MBA, DBA - riaditeľ CVČ

Členovia komisie: Predseda: Mgr. Katarína Sokolová 

Členovia: Bc. Ján Mečiar

Mgr. Katarína Cifríková

Mgr. Katarína Struharová

V Prievidzi,  dňa 18. 01. 2024

účet 771 - Drobný nehmotný majetok

C E L K O M :

PREHĽADOVÁ    TABUĽKA 

o fyzickej inventarizácii majetku CVČ Prievidza

k   31. 12. 2023

Centrum voľného času Ulica K. Novackého 14,  Prievidza 

účet 021 - Budovy, haly a stavby 

účet 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory 

hnuteľných vecí

účet 112 - Materiál na sklade

účet 031 - Pozemky

účet 771 - Drobný hmotný majetok v používaní



Účet Názov účtu Invent. Stav €ur Účtovný stav €ur Rozdiel

081 Oprávky k stavbám 51 370,19 51 370,19 0

082 Oprávky k samostatným hnuteľným 18 161,37 18 161,37 0

veciam a súborom hnuteľných vecí

221 Bankové účty 34 406,83 34 406,83 0

315 Ostatné pohľadávky 0,00 0,00 0

318 Pohľadávky z nedaňových príjmov  5 083,40 5 083,40 0

obcí a vyšších územných celkom

321 Dodávatelia 20 324,40 20 324,40 0

335 Pohľadávka voči zamestnancom 2 177,00 2 177,00

336 Zúčt. s orgánmi soc. a zdrav. poistenia 10 793,23 10 793,23 0

342 Ostatné priame dane 3 211,80 3 211,80 0

351 Zúčtovanie odvodov príjmov RO do 5 083,40 5 083,40 0

rozpočtu zriaďovateľa

355 Zúčtovanie transf.rozpočtu obce a VÚC 89 835,16 89 835,16 0

379 Iné záväzky 0,00 0,00 0

381 Náklady budúcich období 0 0,00 0

384 Výnosy budúcich období 22652,04 22 652,04 0

385 Príjmy budúcich období 0,00 0,00 0

391 Opravná položka k pohľadávkam 7 657,52 7 657,52 0

428 Nevysp.výsledok hosp.minulých rokov 5 366,36 5 366,36 0

431 Výsledok hospodárenia 0,00 0,00 0

472 Záväzky zo sociálneho fondu 1843,76 1 843,76 0

S p o l u : 277 966,46 277 966,46 0

Vypracoval:  Barbora Raková

Osoba zodpovedná za správu majetku:  PhDr. Dárius Štrba, MBA, DBA, riaditeľ CVČ

Členovia komisie:

                                Predseda: Mgr. Katarína Sokolová 

                                Členovia: Bc. Ján Mečiar

Mgr. Katarína Cifríková

Mgr. Katarína Struhárová

V Prievidzi dňa 22.1.2024 

PREHĽADOVÁ    TABUĽKA

O   VÝSLEDKOCH   DOKLADOVEJ   INVENTARIZÁCIE

K   31. 12. 2023

CENTRA  VOĽNÉHO  ČASU  ULICA K. NOVACKÉHO 14,   PRIEVIDZA



 

 

                                                             Kultúrne a spoločenské stredisko v Prievidzi 
                                                   príspevková organizácia mesta Prievidza  

                                               Ul. F. Madvu 11, 971 01 Prievidza 
 

 

S P R Á V A  

o priebehu a výsledkoch inventarizácie majetku, záväzkov  

a rozdielu majetku a záväzkov 

 

 Na základe Príkazného listu primátorky mesta č. 08/2023 zo dňa 17. 10. 2023 

k vykonaniu inventarizácie majetku mesta, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 

v správe mestského úradu a mestských organizácií ku dňu 31. 12. 2023 riaditeľka 

Kultúrneho a spoločenského strediska v Prievidzi vydala dňa 01. 12. 2023 príkaz č. 4/2023 

na vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku a záväzkov KaSS v Prievidzi 

k 31. 12. 2023. 

 Na vykonanie inventarizácie bola menovaná ústredná inventarizačná komisia (ÚIK) 

a 18 čiastkových inventarizačných komisií (ČIK). V príkaze boli stanovené interné pokyny 

k výkonu činnosti menovaných komisií. 

 V stanovených termínoch ČIK inventarizáciu vykonali a spracované inventúrne 

súpisy odovzdali tajomníčke ÚIK. Zároveň bola vykonaná dokladová inventarizácia. ÚIK na 

svojom zasadnutí dňa 19. 01. 2024 posúdila výsledky inventarizačných súpisov s účtovným 

stavom. O výsledkoch fyzickej a dokladovej inventarizácie boli spracované inventarizačné 

zápisy, inventúrne súpisy a prehľadové tabuľky. 

 Fyzickou a dokladovou inventarizáciou majetku a záväzkov a následným porovnaním 

s účtovnou evidenciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely.  

  

V Prievidzi dňa 19. 01. 2024 

 

Predseda ÚIK: Ing. Jaroslava Kopanická  ................................................. 

Tajomník ÚIK: Mgr. Monika Kosztolányiová ................................................. 

Člen ÚIK:  Bc. Zuzana Adámiková  ................................................. 

Člen ÚIK:  Lucia Fábryová   ................................................. 

Prílohy:   

Súhrnný inventarizačný zápis o výsledku fyzickej a dokladovej inventarizácie k 31.12.2023 



Kultúrne a spoločenské stredisko v Prievidzi, F. Madvu 11, 971 01 Prievidza IČO: 00 516 988

DIČ: 2021160317

Inventarizácia začatá dňa: 11.12.2023 Druh inventarizácie: riadna

Inventarizácia ukončená dňa: 19.1.2024

Účtovný stav Skutočný stav

k 31.12.2023 k 31.12.2023 prebytok manko

1 021 Stavby 4 446 109,09 € 4 446 109,09 € fyzická, dokladová

2 022 Samost. hnutel. veci 175 225,94 € 175 225,94 € fyzická, dokladová

3 023 Dopravné prostriedky 39 431,00 € 39 431,00 € fyzická, dokladová

4 029 Ostatný dlhodobý HM 17 593,86 € 17 593,86 € fyzická, dokladová

5 032 Umelecké diela a zbierky 27 246,50 € 27 246,50 € fyzická, dokladová

6 042 Obstaranie dlhodobého HM 69 382,28 € 69 382,28 € dokladová

7 081 Oprávky k stavbám 3 751 859,53 € 3 751 859,53 € dokladová

8 082 Oprávky k sam. hnut. veciam 142 166,99 € 142 166,99 € dokladová

9 083 Oprávky k dopravným prostr. 39 431,00 € 39 431,00 € dokladová

10 089 Oprávky k ost. dlhod. HM 17 593,86 € 17 593,86 € dokladová

11 112 Materiál na sklade 1 832,04 € 1 832,04 € fyzická, dokladová

12 211 Pokladnica 1 215,46 € 1 215,46 € fyzická, dokladová

13 221 Bankové účty (221 AÚ +/- 261) 61 983,93 € 61 983,93 € dokladová

14 311 Odberatelia 14 030,95 € 14 030,95 € dokladová

15 315 Ostatné pohľadávky 2 568,18 € 2 568,18 € dokladová

16 321 Dodávatelia 14 355,94 € 14 355,94 € dokladová

17 326 Nevyfakturované dodávky 1 135,53 € 1 135,53 € dokladová

18 331 Zamestnanci 26 137,84 € 26 137,84 € dokladová

19 333 Ost.záväzky voči zamest. 141,93 € 141,93 € dokladová

20 335 Pohľ.voči zamest. 4 030,00 € 4 030,00 € dokladová

21 336 Zúčt. s org. soc. a zdr. zabezp. 14 491,14 € 14 491,14 € dokladová

22 341 Daň z príjmu 22,01 € 22,01 € dokladová

23 342 Ostatné priame dane 2 828,09 € 2 828,09 € dokladová

24 343 Daň z pridanej hodnoty 6 717,81 € 6 717,81 € dokladová

25 345 Ostatné dane a poplatky 120,23 € 120,23 € dokladová

26 355 Zúčt. transferov rozpočtu obce 804 198,16 € 804 198,16 € dokladová

27 379 Iné záväzky 20 071,22 € 20 071,22 € dokladová

28 381 Náklady budúcich období 7 063,80 € 7 063,80 € dokladová

29 384 Výnosy budúcich období 28 269,13 € 28 269,13 € dokladová

30 385 Príjmy budúcich období 6 718,64 € 6 718,64 € dokladová

31 428 Nevysporiadaný VH min.rokov 662,86 € 662,86 € dokladová

32 431 HV. v schv. konaní 1 693,37 € 1 693,37 € dokladová

33 472 Záväzky zo SF 3 128,59 € 3 128,59 € dokladová

34 778 DHM v nájme 420,96 € 420,96 € fyzická, dokladová

35 781 Drobný hmotný majetok 344 507,39 € 344 507,39 € fyzická, dokladová

36 783 Šatnica 28 324,67 € 28 324,67 € fyzická, dokladová

37 784 Inventár v OTE 22 786,03 € 22 786,03 € fyzická, dokladová

38 785 Knižničný fond 152 481,41 € 152 481,41 € fyzická, dokladová

Inventarizačný rozdiel: 0,00 € Inventarizačná komisia:

Príčina vzniku rozdielu: –– Predseda: Ing. Jaroslava Kopanická

Návrh na vysporiadanie rozdielu: –– Tajomník: Mgr. Monika Kosztolányiová

Zúčtovací predpis vzniknutých inv. rozdielov: –– Člen:  Bc. Zuzana Adámiková

Člen: Lucia Fábryová

V Prievidzi dňa 19. 01. 2024

Súhrnný inventarizačný zápis

P.č. Skupina majetkuÚčet
Inv. rozdiel Spôsob 

inventarizácie

(Inventarizácia vykonaná na základe príkazu č. 4/2023 zo dňa 01. 12. 2023)

z vykonania riadnej inventarizácie majetku, záväzkov, rozdielu majetku a záväzkov ku dňu 31. 12. 2023

Zodpovedná osoba: Mgr. Dana Horná, 

riaditeľka



Základná škola, Ulica energetikov 242/39, 971 01 Prievidza 

 

SPRÁVA o priebehu a výsledku inventarizácie majetku, záväzkov a 
rozdielu majetku a záväzkov. 

Na základe príkazného listu primátorky mesta PL č. 08/2023 zo dňa 17.10. 2023 k 

vykonaniu inventarizácie majetku mesta ku dňu 31.12.2023 vydala riaditeľka školy príkaz 

č. 01/2023 na vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku záväzkov v správe 

základnej školy k 31.12.2023.  

V stanovenom termíne inventarizačné komisie fyzicky skontrolovali majetok podľa 

miestnych inventúrnych súpisov a odovzdali ich na spracovanie ekonómke školy. Zároveň 

bola vykonaná dokladová inventarizácia. O výsledkoch fyzickej a dokladovej inventarizácie 

boli spracované inventarizačné zápisy, inventúrne súpisy a prehľadové tabuľky. 

Fyzickou a dokladovou inventarizáciou majetku a záväzkov a následným 

porovnaním s účtovnou evidenciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 

Prievidza: 19.01.2024 

 

 

 

       Mgr. Ivana Škrteľová 

             riaditeľka školy 



Prehľadová tabuľka  

o výsledku fyzickej inventarizácie k 31.12. 2023 

 

 
Účet          Názov účtu Invent.stav Účtovný stav Rozdiel 

013 Softvér 707,25 € 707,25 € 0 

021 Stavby 1 430 484,96 € 1 430 484,96 € 0 

022 Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných vecí 

72 077,15 € 72 077,15 €  

0 

031 Pozemky   116 899,03 €   116 899,03 € 0 

112 Materiál na sklade  8 639,46 € 8 639,46 € 0 

771 Drobný hmotný majetok 571 778,24 € 571 778,24 € 0 

771 Drobný nehmotný majetok      4 624,93 €      4 624,93 € 0 

 SPOLU: 2 205 211, 02 € 2 205 211, 02 € 0 

                                                                

 

 

Za správnosť a úplnosť spracovania inventarizácie zodpovedá ÚIK: 

 

predseda:            Mgr. Pavol Varga         ........................................... 

člen:         Mgr. Michal Schwarz   ........................................... 

 

člen:                    p. Jana Bartošová         ............................................ 
 

 

 

 

 

Prievidza: 19.01. 2024                    Zodpovedná osoba: Mgr. Ivana Škrteľová 
                                                                                                      riaditeľka školy 

 

 

 
 



                                Základná škola, Ulica energetikov 242/39

                               Prievidza

PREHĽADOVÁ  TABUĽKA 

Účet Invent.stav v Eur Účtovný stav v Eur Rozdiel

073 707,25 707,25 0

081 863002,67 863002,67 0

082 Oprávky k sam.hnut.veciam a súb. hnut.vecí 50671,74 50671,74 0

221 166198,56 166198,56 0

321 23827,05 23827,05 0

324 6267,60 6267,60 0

325 140 140 0

331 94442,30 94442,30 0

333 817,71 817,71 0

335 1070 1070 0

336 58199,43 58199,43 0

342 11055,22 11055,22 0

351 1195,49 1195,49 0

355 Zúčtov.transferov rozpočtu obce 705786,73 705786,73 0

381 Náklady budúcich období 16744,42 16744,42 0

384 3774,40 3774,40 0

385 125,49 125,49 0

428 Nevysporiad.výsledok hosp.z min.rok. -18792,03 -18792,03 0

431 10306,86 10306,86 0

472 1543,90 1543,90 0

1 997 084,79 1 997 084,79 0

........................................

.........................................

.........................................

.........................................

Spracovala: Bc. Jana Mráziková, ekonóm školy

Záväzky zo sociálneho fondu

Spolu:

Zodpovedná osoba:  Mgr.Ivana Škrteľová, riaditeľka školy                 

Inventúru vykonala ÚIK v zložení:  Mgr. Pavol Varga

                                                       Mgr. Michal Schwarz	

                                                       Jana Bartošová

Ostatné priame dane

Zúčtov.odvodov príjmov RO do rozp.zriaď.

Výnosy budúcich období

Príjmy budúcich období

Výsledok hospodárenia za účt.obd.

Prijaté preddavky

Ostatné záväzky

Zamestnanci

Ostatné pohľadávky voči zamestnancom

Pohľadávky voči zamestnancom

Zúčtovanie s organizáciami SP a ZP

O  VÝSLEDKOCH  DOKLADOVEJ INVENTARIZÁCIE K 31.12. 2023

Názov účtu

Oprávky k softvéru

Oprávky k stavbám

Bankové účty

Dodávatelia



Základná škola, Ulica S. Chalupku 313/14,  971 01 Prievidza 

 

S P R Á V A 

o priebehu a výsledku fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu 

majetku a záväzkov mesta zverených do správy Základnej školy, Ulica S. Chalupku 

313/14 v Prievidzi k 31.12.2023 

 

 

Riaditeľ školy vydal príkaz na vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku, 

záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov v správe základnej školy k 31.12.2023 na základe 

Príkazného listu prednostu mestského úradu Prievidza č. 05/2023 zo dňa 18. 10.2023. 

Príkazným listom riaditeľa školy č. 1/2023 zo dňa 03.11.2023, na vykonanie riadnej 

inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2023, boli menované 

inventarizačné komisie (UIK, ĆIK) pre základnú školu,  pre školskú jedáleň a interné pokyny 

k vykonaniu inventarizácie. 

V  určenom termíne inventarizačné komisie fyzicky skontrolovali majetok vo všetkých 

miestnostiach školy podľa miestnych inventúrnych súpisov a odovzdali ich na spracovanie 

ekonómke školy. Zároveň bola vykonaná dokladová inventarizácia. 

Výsledky fyzickej a dokladovej inventarizácie boli spracované do inventarizačných 

zápisov, inventúrnych súpisov a  prehľadových tabuliek.  

 

          Fyzickou a dokladovou inventarizáciou majetku a záväzkov a následným 

porovnaním s účtovnou evidenciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 

 

V Prievidzi, dňa 20. 01. 2024.  

 

 

                                                                                                   Mgr. Juraj Pasovský 

                                                                                                         riaditeľ školy 



     Základná škola, Ulica S. Chalupku 313/14, 971 01 Prievidza

                                                         Prehľadová tabuľka

                               o výsledku fyzickej inventarizácie  k 31. 12. 2023

021 Stavby 1 140 261,46 €   1 140 261,46 €   0,00

022
Samostatatné hnuteľné veci a súbory 

hnuteľných vecí 
172 258,72 €      172 258,72 €      0,00

031 Pozemky 27 362,85 €        27 362,85 €        0,00

112 Materiál na sklade 200,02 €             200,02 €             0,00

771 Drobný hmotný majetok v používaní 301 179,73 €      301 179,73 €      0,00

782 Dlžníci v evidencii 15 602,11 €        15 602,11 €        0,00

S P O L U 1 656 864,89 €   1 656 864,89 €   0,00

Za správnosť a úplnosť spracovania inventarizácie zodpovedá ÚIK:

Zodpovedná osoba: Mgr. Juraj Pasovský, riaditeľ školy  ..............................................

Predseda ÚIK ZŠ:  Mgr. Imrich Tršo, zástupca riaditeľa školy ..............................................

Členovia ÚIK:         Ing. Veronika Škultétyová, ekonómka školy ..............................................

                               Katarína Znamenáková, ekonómka  školy pre PAM ..............................................

V Prievidzi, 20. 01. 2024

Rozdiel

ZŠ + ŠJ  spolu

Účet Názov Inventovaný stav Účtovný stav



ZŠ + ŠJ

Účet Názov účtu Inventovaný Účtovný Rozdiel

stav stav

081 Oprávky k stavbám 622 644,43 622 644,43 0,00

082
Oprávky k samostatným hnuteľným veciam a súborom hnuteľných

vecí 
58 140,69 58 140,69 0,00

221 Bankové účty 194 972,31 194 972,31 0,00

222 Výdavkový rozpočtový účet 0,00 0,00 0,00

315 Ostatné pohľadávky 0,00 0,00 0,00

321 Dodávatelia 30 008,71 30 008,71 0,00

324 Prijaté preddavky 6 007,19 6 007,19 0,00

331 Zamestnanci 109 802,07 109 802,07 0,00

335 Pohľadávky voči zamestnancom 0,00 0,00 0,00

336 Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia 67 444,29 67 444,29 0,00

342 Ostatné priame dane 15 934,69 15 934,69 0,00

355 Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku 659 097,91 659 097,91 0,00

357 Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku 0,00 0,00 0,00

372 Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy 0,00 0,00 0,00

379 Iné záväzky 0,00 0,00 0,00

381 Náklady budúcich období 6 007,19 6 007,19 0,00

384 Výnosy budúcich období 0,00 0,00 0,00

428 Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov -11 510,65 -11 510,65 0,00

431 Výsledok hospodárenia -19 033,04 -19 033,04 0,00

472 Záväzky zo sociálneho  fondu 2 526,26 2 526,26 0,00

Spolu: 1 742 042,05 1 742 042,05 0,00

Za správnosť a úplnosť spracovania inventarizácie zodpovedá ÚIK:

Zodpovedná osoba: Mgr. Juraj Pasovský, riaditeľ školy  ..............................................

Predseda ÚIK ZŠ:   Predseda ÚIK ZŠ:   Mgr. Imrich Tršo, zástupca riaditeľa školy ..............................................

Členovia ÚIK:         Ing. Veronika Škultétyová, ekonómka školy ..............................................

                               Katarína Znamenáková, ekonómka  školy pre PAM ..............................................

V Prievidzi, 20. 01. 2024

             Základná škola, Ulica S. Chalupku 313/14, 971 01 Prievidza  

                         PREHĽADOVÁ  TABUĽKA

                    O VÝSLEDKOCH  DOKLADOVEJ  INVENTARIZÁCIE   K 31.12.2023



 

Základná škola , Rastislavova ulica 416/4,  971 01 Prievidza 
 
 

 
 

S P R Á V A 
 
 

o priebehu a výsledkoch  
 inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov  

 
          Na   základe  Príkazného   listu   primátorky   mesta   č. 08/2023   zo  dňa  17.10.2023  
k vykonaniu inventarizácie  majetku  mesta, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov  
v správe mestského úradu a mestských organizácií ku dňu 31.12.2023 riaditeľka   školy  
vydala  príkaz   na  vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizácie  majetku  a záväzkov 
v správe základnej  školy k 31.12. 2023. Príkazom  bola  menovaná  inventarizačná komisia 
a stanovené  interné pokyny k vykonaniu  inventarizácie. 
 
          V   stanovenom    termíne    inventarizačná   komisia   fyzicky   skontrolovala    majetok  
podľa miestnych inventúrnych  súpisov  a odovzdala  ich   na  spracovanie  ekonómke  školy. 
Zároveň   bola vykonaná   dokladová  inventarizácia. O výsledkoch fyzickej a dokladovej 
inventarizácie boli spracované inventarizačné zápisy, inventúrne súpisy a prehľadové 
tabuľky. 
 
 
          Fyzickou a dokladovou inventarizáciou majetku a záväzkov a následným 
porovnaním s účtovnou evidenciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 
 
 
 
 
 
V Prievidzi dňa 18.1.2024 
 
 
 
                                                                                                   PhDr. Katarína Machová  
                                                                                                   riaditeľka školy 

 
 
 

 

 

 

 



Účet Názov účtu Inventovaný Účtovný Rozdiel

stav stav

013 Softver 5347,20 5347,20 0,00

021 STAVBY 1 310 199,04 1 310 199,04 0,00

022

SAMOSTATNÉ HNUTEĽNÉ VECI A 

SÚBORY HNUTEĽNÝCH VECÍ 127 314,67 127 314,67 0,00

031 POZEMKY 65 884,31 65 884,31 0,00

032 UMELECKÉ DIELA A ZBIERKY 995,82 995,82 0,00

112 MATERIÁL NA SKLADE 2 334,32 2 334,32 0,00

771

DROBNÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ 

MAJETOK V POUŽÍVANÍ 725 941,91 725 941,91 0,00

SPOLU 2 238 017,27 2 238 017,27 0,00

Vedúca Ing. Vladimíra Magdinová ..........................................

Členovia    Margita Pernišová ..........................................

Bohuslava Paulíková ..........................................

Oľga Kohútová ..........................................

V Prievidzi, dňa 18.1.2024

Účtovná jednotka: Základná škola, Rastislavova ulica 416/4, 971 01 Prievidza

                              IČO: 36126985

                              DIČ: 2021621734

PREHĽADOVÁ TABUĽKA

o výsledku fyzickej inventarizácie k 31.12.2023

Inventúru vykonala IK v zložení:

Zodpovedná osoba: PhDr. Katarína Machová, riaditeľka                      ........................................



Názov účtovnej jednotky: 

Rastislavova ulica 416/4

971 01 Prievidza

IČO : 361 269 85

DIČ : 202 162 1734

Účet Názov účtu Inventovaný stav Účtovný stav Rozdiel

73 Oprávky k softvéru 1 924,48 €             1 924,48 €           -  €          

81 Oprávky k stavbám 787 495,37 €         787 495,37 €       -  €          

82 Oprávky k samos. hnuteľ.veciam 74 329,87 €           74 329,87 €         -  €          

221 Bankové účty (221AÚ) 209 100,19 €         209 100,19 €       -  €          

315 Ostatné pohľadávky 10 250,90 €           10 250,90 €         -  €          

321 Dodavatelia 7 553,84 €             7 553,84 €           -  €          

324 Prijaté preddavky 10 046,15 €           10 046,15 €         -  €          

331 Zamestnanci 114 756,21 €         114 756,21 €       -  €          

336 Zúčtovanie s org.soc. a zdrav.poistenia 72 045,37 €           72 045,37 €         -  €          

342 Ostatné priame dane 18 710,71 €           18 710,71 €         -  €          

355 Zučtovanie transferov rozpočtu obce 634 479,46 €         634 479,46 €       -  €          

379 Iné záväzky 375,83 €                375,83 €              -  €          

381 Náklady budúcich období 4 763,26 €             4 763,26 €           -  €          

384 Výnosy budúcich období 17 396,74 €           17 396,74 €         -  €          

428
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

minulých rokov 5 512,63 €             5 512,63 €           -  €          

431 Výsledok hospodárenia v schvaľovaní 623,76 €                623,76 €              -  €          

472 Záväzky zo sociálneho fondu 3 212,07 €             3 212,07 €           -  €          

Spolu 1 970 652,36 €      1 970 652,36 €    -  €          

Zodpovedná osoba: PhDr. Katarína  Machová, riaditeľka ................................

Inventarizáciu  vykonala IK v zložení:

Predseda: Ing. Vladimíra Magdinová ...............................

Členovia: Margita Pernišová ................................

Oľga Kohútová ...............................

Bohuslava Paulíková ...............................

V Prievidzi, dňa   24. 01. 2024

O  VÝSLEDKOCH  DOKLADOVEJ  INVENTARIZÁCIE  K  31. 12. 2023

PREHĽADOVÁ TABUĽKA

ZÁKLADNÁ ŠKOLA RASTISLAVOVA PRIEVIDZA



Základná škola, Mariánska ulica 554/19,  PRIEVIDZA 

 

 

 

 
S p r á v a  

o priebehu a výsledkoch fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku a záväzkov mesta 

zverených do správy Základnej školy, Mariánska ulica 554/19 v Prievidzi k 31.12.2023 

 

 

 

 

 

 Na základe príkazného listu primátorky mesta č. 08/2023 zo dňa 18.10.2023 

k vykonaniu inventarizácie majetku mesta, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov ku dňu 

31.12.2023 vydal riaditeľ školy príkaz na vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizácie 

majetku a záväzkov v správe základnej školy k 31.12.2023. Príkazom bola menovaná komisia 

a stanovené interné pokyny k vykonaniu inventarizácie. 

 

 V stanovenom termíne inventarizačná komisia fyzicky skontrolovala majetok podľa 

miestnych inventúrnych súpisov a odovzdala ich na spracovanie ekonómke školy. Zároveň bola 

vykonaná dokladová inventarizácia. O výsledkoch fyzickej a dokladovej inventarizácie boli 

spracované inventarizačné zápisy, inventúrne súpisy a prehľadové tabuľky. 

 

 Fyzickou a dokladovou inventarizáciou majetku a záväzkov a následným 

porovnaním s účtovnou evidenciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. 

 

 

 

 

Prievidza, 19.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Mgr. Jozef Macko  
                                                   riaditeľ školy 

 

 

 



                                   Základná škola, Mariánska ulica 554/19, Prievidza

                                       PREHĽADOVÁ TABUĽKA

Účet Názov účtu Skut.inv.stav Účtovný stav Rozdiel

013 DDNM-software 988,88 988,88 0

018 Drob.dlhod.nehm. Majetok 1171,51 1171,51 0

021 Budovy a stavby 556517,89 556517,89 0

022 Stroje, prístroje, zariadenia 99874,95 99874,95 0

028 Drob.dlhod.hmotný majetok 8640,08 8640,08 0

029 Drobný dlhodobý hmotný majetok 0,00 0,00 0

031 Pozemky 42655,85 42655,85 0

771-10,11,18Drobný hmotný majetok 474634,04 474634,04 0

771-20 Drobný nehmotný majetok 33013,27 33013,27 0

784 Prenajatý majetok 12936,00 12936,00 0

SPOLU 1230432,47 1230432,47 0

112 Materiál na sklade 767,05 767,05 0

SPOLU 1231199,52 1231199,52 0

Za správnosť a úplnosť spracovania inventarizácie zodpovedá IK:

Mančíková Bronislava, PaedDr. .........................

Gombarčíková Darina, Mgr. .........................

Pravdová Tatiana, Ing. .........................

........................

.........................

                        o výsledku fyzickej inventarizácie k 31.12.2023

Prievidza, 19.1.2024

Zodpovedný pracovník: Mgr. Jozef Macko, riaditeľ školy

Miriam Vaňová , Bc.



Základná škola, Mariánska ulica 554/19, Prievidza

                                                       PREHĽADOVÁ TABUĽKA

Účet Názov účtu Invent.stav Účtovný stav Rozdiel

042 Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 1336,00 1336,00 0,00

073 Oprávky k softvéru 988,88 988,88 0,00

078 Oprávky k dlhodobému nehmot.majetku 1171,51 1171,51 0,00

081 Oprávky ku stavbám 349478,42 349478,42 0,00

082 Oprávky k strojom prístrojom, zar.... 46988,16 46988,16 0,00

088 Oprávky k drob.dlhod.majetku 8640,08 8640,08 0,00

221 Bankový účet - SF + depozit 115184,10 115184,10 0,00

321 Dodávatelia 2692,52 2692,52 0,00

324 Prijaté preddavky 9780,66 9780,66 0,00

331 Zamestnanci 66990,64 66990,64 0,00

333 Ostatné záväzky voči zamestnancom 173,27 173,27 0,00

336 Zúčtovanie odvodov do ZP, SP 40333,69 40333,69 0,00

342 Ostatné priame dane 5699,93 5699,93 0,00

351 Zúčtovanie odvodov prijmov.rozpočt. 1875,06 1875,06 0,00

355 Zúčtovanie transferov rozpočtu obce 276088,65 276088,65 0,00

381 Náklady budúcich období 10923,69 10923,69 0,00

383 Výdavky budúcich období 229,80 229,80 0,00

384 Výnosy budúcich období 28004,11 28004,11 0,00

385 Príjmy budúcich období 2104,86 2104,86 0,00

428

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

minulých rokov 1677,41 1677,41 0,00

431 Výsledok hospodárenia 75,05 75,05 0,00

472 Záväzky zo sociálneho fondu 2631,84 2631,84 0,00

Spolu: 973068,33 973068,33 0,00

Za správnosť a plnosť spracovania inventarizácie zodpovedá IK:

Darina Gombarčíková           

Ing. Tatiana Pravdová

Vypracovala Bc. Miriam Vaňová  v Prievidzi, 19.01.2024 .............................................................

Mgr. Jozef Macko 

riaditeľ školy

PedDr.Bronislava Mančíková

Bc. Miriam Vaňová

             o výsledkoch dokladovej inventarizácie k 31.12.2023








